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نگراني از 
«جنگ تمام عیار»

بــا افزایش احتمــال حملــه نظامی 
اســرائیل بــه مواضــع حــزب االله لبنان و 
شعله ور شــدن آتش یك جنــگ دیگر در 
منطقه، کشورهای مختلف خواستار خروج 

شهروندان خود از لبنان شدند.
در همیــن ارتبــاط، رســانه ها گزارش 
دادند  «ملانــی جولی»، وزیر خارجه کانادا، 
به «اسرائیل کاتز»، همتای اسرائیلی خود، 
اطلاع داده است کشورش در روند آمادگی 
نظامــی بــرای تخلیه شــهروندان خود از 
لبنان اســت. بر این اســاس، «کانادا قصد 
دارد ۴۵ هــزار شــهروند خــود را از ترس 
شــروع جنگ، از لبنان خارج کند ». وزارت 
خارجه کانادا نیز پیش از این در بیانیه ای به 
شهروندان خود توصیه کرد  از سفر به لبنان 
به دلیل وخامت اوضــاع امنیتی، افزایش 
خطر حملات تروریســتی و ادامه درگیری 

مسلحانه با اسرائیل خودداری کنند.
در همین حال، ســی ان ان گزارش داده  
مقامات ارشــد ایالات متحــده در دیدار با 
هیئت بلندپایه   اســرائیلی که به واشنگتن 
ســفر کرده بودند، به آنها اطمینان داده اند 
 اگــر جنــگ تمام عیــاری در مرز شــمالی 
اســرائیل با حــزب االله آغاز شــود، دولت 
بایدن به طــور کامل از متحد خود حمایت 
خواهد کرد. ســی ان ان می گوید یک مقام 
ارشــد دولت بایدن گفته ایــن تضمین در 
جریان نشست های مقامات ارشد اسرائیلی 
از جمله رون درمر، وزیر امور اســتراتژیک و 
تزاحی هنگبی، مشاور امنیت ملی اسرائیل، 
بــا مقامات ارشــد دولت بایــدن به طرف 

اسرائیلی داده شده است.
جیک ســالیوان، مشــاور امنیت ملی، 
آنتونــی بلینکــن، وزیــر خارجــه و برت 
مک گورک، هماهنگ کننده امور خاورمیانه 
کاخ سفید در این جلسات با مقامات ارشد 

اسرائیلی گفت وگو کرده اند.
تضمین  به اسرائیل به صورت حضوری 
و در شــرایطی ارائــه شــده کــه افزایش 
حمــلات مــرزی در هفته هــای اخیر بین 
اســرائیل و حــزب االله لبنــان نگرانی ها را 
درباره احتمــال بروز یک درگیری تمام عیار 

دیگر در خاورمیانه تشدید کرده است.
ارتش اســرائیل در روزهــای اخیر از 
تأیید «طرح های عملیاتــی برای حمله 
به لبنان» خبر داده اســت. وزیر خارجه 
اســرائیل  نیز هشــدار داده اســرائیل به 
تصمیــم نهایی بــرای جنــگ تمام عیار 
بــا حزب االله لبنــان نزدیک می شــود. از 
ســوی دیگر، دبیرکل سازمان ملل متحد 
نســبت به بالا گرفتن تنش بین اسرائیل و 

حزب االله لبنان شدیدا ابراز نگرانی کرد.
آنتونیو گوترش اظهار کرد: «یک حرکت 
عجولانه و یک اشتباه محاسباتی می تواند 
فاجعــه ای را ایجاد کند که بســیار فراتر از 
مرزها و صادقانه بگویم  فراتر از تصور باشد. 
مردم منطقه و جهان طاقت تبدیل شــدن 

لبنان به غزه دیگری را ندارند».

ســفر دکتر پزشــکیان به سنندج و ســخنرانی در جمع مردم 
مطالبه گر، اما پرشــور و با انگیزه کردستان که با همراهی نخبگان 
و نمایندگان ادوار مجلــس از  جمله دکتر جلالی زاده همراه بود، 
نشــانه ها و نمادهای مشخصی داشت و شــاخص ترین آن اینکه 
مردمانی آگاه، زمان شناس و پرسشــگر در حاشیه مرزهای ایران، 
با وجــود زخم هایی که از توســعه نیافتگی دیده اند، همچنان به 
روش های دموکراتیک و مســالمت آمیز برای رسیدن به پیشرفت 
و توسعه باور دارند و با وجود داشتن سینه ای مالامال از اعتراض 
و مطالبه، از کوچک ترین منافــذ و روزنه ای برای نیل به این مهم 
دریغ نمی ورزند. چنان که دکتر جلالی زاده در حضور پزشکیان و از 
زبان آنان بیان کرد که به گواه انتخابات های پیشین عدم مشارکت 
در انتخابــات هیــچ دردی را دوا  نمی کنــد و  موجــب حاکمیت 

سیاست مداران بد می شود.
ســفر پزشــکیان بــه کردســتان، تنها ســفر به یک اســتان 
توســعه نیافته نیست و ســخنرانی او صرفا مخاطبان کردستانی 
نیستند، بلکه ســخن او در سنندج، علاوه بر کردستان، مخاطبانی 
کردی از ایلام تا قصرشــیرین (سرزمین پدری)، کرمانشاه و مهاباد 
زادگاه خود و بلکه ماکو تا کردهای خراســان دارد. از سوی دیگر، 
به دلیل اینکه اکثریت مردم کردســتان اهل سنت هستند، سخن 
پزشــکیان جمعیتی را در حواشی ایران از بلوچستان  و خراسان تا 

فارس و توالش نیز خطاب قرار می دهد.
به گــواه تاریخ، کردهــا در تمــام جنبش های مدنــی ایران، 
به خصوص  در تاریخ معاصر، حضوری پر رنگ داشــته اند. هرگاه 
این مشــارکت راه دموکراتیک و صنــدوق رأی را در پیش گرفته، 
دستاوردهای ماندگارتری داشــته اند، اگرچه حداقلی بوده  باشد. 
برای مثال، شــیوع و شکوفایی انتشار نشــریات کردی و انتصاب 
فرمانداران اهل سنت در زمان استانداری رمضان زاده در کردستان 
در دولت خاتمی  که در ســایه مشارکت مردم و حمایت گسترده 
از دوم خرداد صورت گرفت، واقعیتی اســت که دیگر کسی منکر 
آن نمی شــود و حتی ادبیات اصولگریان نیز نشــان می دهد  با آن 
همراه شده اند. دو دولت مدنی برآمده از جنبش اصلاحات، حاوی 
آزادی های نســبی مطبوعاتی و سیاسی بود و احزاب ملی منتقد، 

سازماندهی و حیات قابل قبولی داشتند.
 انتصاب دو سفیر اهل سنت از کردستان و بلوچستان (اگرچه 

با حداقل اشتراک فکری با اصلاح طلبان و حامیان روحانی) و نیز 
ســپردن مهم ترین معاونت وزارتخانه نفت (معاونت مهندسی) 
به اهل ســنت در دولت تدبیر و امید، از واقعیاتی اســت که برای 
نخستین بار صورت گرفت که دستاوردی حداقلی اما دموکراتیک 

به شمار می رود.
کردهــا گرچه در دولــت روحانی به میزان مشارکت شــان، از 
دولت تدبیر بهره نبردند و حتی وزیر کشورش در سفر به کردستان  
هنگام معرفی استاندار غیر بومی، در اظهاراتی نامناسب بیان کرد 
فردی بومی را برای این پســت پیــدا نکرده اند، اما تولد آن دولت 
نیز به گشایش حداقلی فضای مدنی و انجام برخی کلان پروژه ها 
منجر شــد. شخص روحانی در هنگام ســفر تبلیغاتی به سنندج 
و در ورودی منزل امام جمعه فقید ســنندج (که شخصا در آنجا 
حضور داشــتم) چنان رئیس و دیگر یاران ستاد  انتخاباتی اش را 
مورد توجه قــرار داد که باور بر این بود که وعده او برای انتصاب 
اســتاندار کُرد اهل ســنت حتمــا محقق خواهد شــد. او نه تنها 
استاندار اهل  سنت را منصوب نکرد، بلکه بعد از پیروزی حتی یک 
بار با رئیس ستادش در کردستان ملاقات نکرد و دلخوری هایی در 
میان حامیان خود در این اســتان و البته برخی مناطق حاشیه ای 

ایجاد کرد.
در مقابــل البته در دولــت او کلان پروژه هایــی در حوزه آب، 
صنعت و راه زمینــی، ریلی و هوایی اجرا شــد و برگزاری کنگره 
مشــاهیر کُرد با پیام خود رئیس جمهور وقت منجر به بازگشــت 
مظهر خالقی، مدیر کل ســابق صداوسیمای کرمانشاه و خواننده 

اساطیری کردها در قالب سفر چند روزه از سلیمانیه به ایران شد.
دولــت تدبیر البته در تأمین آزادی هــای مطبوعاتی و مدنی و 
حیــات حزبی در کردســتان به پای دولت خاتمی نرســید، اما به 

کابوس ســیاه مهرورزان پایان داد. بعــد از حیات دو دولت مدنی 
اصلاحات و تدبیر و کاهش نشــانه های مدنی- سیاسی همراه با 
فشارهای کمر شکن اقتصادی، تجربه های موفق گذشته به خاطره 
تبدیل شد و سرمایه های اجتماعی مانند بخش های زیادی از ایران 
به شــدت آســیب دید که می توان نمادهای آن را در تجمعات و 

کاهش مشارکت در انتخابات دید.
گرچه اصلاح ســاختار و تحقق توسعه در دو شاخه شاخص 
نــان و آزادی بــه صبــر، تکــرار و زمان نیــاز دارد، امــا به گمان 
نگارنده، آوردگاه انتخاباتی هشــتم تیر ماه فرصتــی امیدوارانه با 
آزادی خواهــان و تغییر طلبان اســت که عــدم تحقق وعده های 

انتخاباتی به سرمایه های اجتماعی آسیب بیشتری خواهد زد.
البته دکتر پزشکیان در سنندج تا حدودی زبان این محرومیت ها 
بود؛ از  جمله   خشــونت علیه زنان، کولبری ، عدالت و رفع تبعیض 

و برقراری عدالت.
به گمانم کردها و اهل ســنت و مجموع اقوام ایرانی با وجود  
گله مندی و انتقاد از شــرایط موجود، به انتخابات خواهند آمد و 
این شانس ها و فرصت های دموکراتیک را از دست نداده و اجازه 
تداوم حاکمیــت اصولگرایان را نخواهند داد؛ مشــروط به اینکه 
مواعید انتخاباتی نرود از یادشــان و از هم اکنون مواضع شــان را 
شــفاف بیان کنند و  مشــخصا به گوش روســتاییان برسانند؛ زیرا 

تاکنون صدایشان ضعیف بوده است.
اینــک که هواخواهــان و حامیان تغییر، با نام پزشــکیان و با 
سرمایه اجتماعی آســیب دیده به میدان آمده و فرصتی دیگر بار 
برای بازگشــت به صدر اجرائی کشــور پیدا کرده اند، لازم اســت 
صریح و شفاف مواضع خود را در قبال مطالبات تاریخی کردها و 
اهل سنت بیان کنند و از هم اکنون در تبلیغات انتخاباتی و دولت 
احتمالی، مراقب اندیشه های تدبیرآلود و ایرانشهری باشند که در 

مناطق مرزی سرمایه های اجتماعی را بر باد می دهد.
در خاتمــه لازم به یادآوری اســت که  اکنون در ســتاد دولت 
هیچ اســتاندار و وزیر اهل ســنتی حضور ندارد و انتظار می رود با 
مشارکت مردم این مطالبات محقق شود؛ مطالباتی که پزشکیان 
در سنندج در قالب شعر کُردی «قانع»، شاعر مشهور مریوانی، به 
آنهــا اعتراف کرد، بلکه با انتخاب او به این شــرایط موجود پایان 

داده شود.

اهمیت سفر  پزشکیان 
به سنندج و  مطالبات کردها و اهل سنت
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گزارش

« »
مدرک تحصیلی اینجانب مریم عادلی فرزند محمد به شماره  شناسنامه ۴۲۹۳صادره 

ازتهران در مقطع کارشناسی در رشته مهندسی کشاورزی علوم و صنایع غذایی  صادره 
از واحد دانشگاهی علوم و تحقیقات تهران به شماره۸۳۱۲۳۴۷۰۰۵۳مفقود گردیده 

وفاقداعتبار می باشد.از یابنده تقاضا میشوداصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد علوم و تحقیقات به نشانی انتهای بزرگراه ستاری میدان دانشگاه بلوار شهدای 

حصارک واحد علوم وتحقیقات یا کد پستی ۱۴۷۷۸۹۳۸۵۵ ارسال نماید.

اصل یک فقره قبض سپرده گمرکی به شماره ۶۴۹۱۴۶ 
مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۸ به مبلغ ۲۴۰/۴۲۲/۶۳۵ ریال صادره 

از گمرک فرودگاه امام خمینی مربوط به کوتاژ شماره 
۳۲۸۱۰۶۶۴ متعلق به  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  پژو  ۲۰۶ رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۲ 
به شماره پلاک ایران ۲۱ - ۱۹۳ س ۸۲ و شماره موتور 

10FSM84599886 و شماره شاسی ۸۲۶۵۳۶۶۵ 

 به نام  مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت دانشجویی  
با شماره دانشجویی ۱۴۰۱۲۱۲۱۶۰۶۶ از دانشگاه علوم 
پزشکی ایران رشته پزشکی در مقطع دکترای عمومی  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز خودرو  سایپا  131EX  رنگ نوک مدادی متالیک 

 مدل ۱۳۹۲ به شماره پلاک ایران
 ۱۰ - ۴۸۵ س ۲۵ و شماره موتور ۴۹۱۲۹۱۲ و شماره شاسی 

NAS411100D3608083 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز ، کارت ماشین و سند کمپانی خودرو پراید 
جی تی ایکس رنگ دودی مدل ۱۳۷۸ به شماره پلاک ایران 

۲۰ - ۲۳۱ ه ۷۵ و شماره موتور ۰۰۱۰۹۰۷۷ و شماره شاسی 
 S1412278588021 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی   فرزند  
حسن  به شماره شناسنامه  ۰۴۸۰۷۴۹۹۰۶  صادره از  تهران  درمقطع 

کارشناسی رشته  عمران  صادره از واحد دانشگاهی اسلامشهر با 
شماره سریال  ۹۸۴۰۴۳۰۱۴  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می 

باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد اسلامشهر به نشانی اسلامشهر-میدان نماز-خیابان شهید صیاد 

شیرازی- دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر ارسال نماید

پیام روشن مردم کردستان به تنگ نظران
اتحاد برای آینده ای بهتر

در دیدار انتخاباتی دکتر مســعود پزشکیان در سنندج، دکتر غریب سجادی با 
تأکید بر همبســتگی و اتحاد مردم کردستان، خواستار تلاش همه جانبه برای 
جلوگیری از افتادن آینده کشــور به دست کاسبان تحریم و حامیان فیلترینگ شد و بر 
لزوم توجه به توسعه و حقوق اقلیت ها تأکید کرد. دکتر غریب سجادی، رئیس ستاد 
انتخاباتی پزشــکیان در کردستان، ضمن خیرمقدم به دکتر پزشــکیان به دیار شعر، 
موســیقی، عرفان، مستوره اردلان و سنجرخان، تأکید کرد: «هرچند شما در کردستان 
صاحب خانه هســتید، اما به نمایندگی از مردم کردستان به شما خوشامد می گویم. 
شما همان اندازه که فرزند آذربایجان هستید، فرزند کردستان هم به شمار می آیید، زیرا 
با رفتار و کردار خود در این ســال ها ثابت کرده اید که همان گونه که خون آزادمردانی 
مانند ســتارخان و باقرخان در رگ های تان جاری اســت، خــون آزادی خواهان ضد 
استعمار مانند ســنجرخان وزیری نیز در رگ های شما جریان دارد». دکتر سجادی با 
اشاره به حضور پرشور مردم در این مراسم گفت: «حضور شما عزیزان عدالت خواه و 
آزادی طلب، پیام روشنی برای اقلیت تنگ نظر و متحجر دارد. درود بر همت و شعور 
شما که در این شرایط سخت و دشوار با احساس مسئولیت به میدان آمده اید. ما اینجا 
جمع شــده ایم نه برای گرم کردن تنور انتخابات، بلکه برای جلوگیری از تبدیل آینده 
ایران به میدانی پر از تنش و درگیری». او با تأکید بر خطرات پیش رو افزود: «امروز آنچه 
ما را فارغ از هرگونه تفاوت فکری، جنســی و سیاسی اینجا جمع کرده است، نگرانی 
درباره آینده ای است که ممکن است به دست کسانی بیفتد که دره های فقر و قله های 
ثروت را به وجود آورده اند. ما نگران افتادن دولت به دست کاسبان تحریم و حامیان 
فیلترینگ هستیم؛ کسانی که شب ها از دیوار سفارت خانه ها بالا می روند و روزها بر سر 
سفره تحریم می نشینند و با چهره های حق به جانب، دم از عدالت و برابری می زنند. 
ما اینجا آمده ایم تا با دســت های به هم پیوســته از روزنه های امید و راه باریک آزادی 
دفاع کنیم». دکتر سجادی با اشاره به نقش مهم دکتر پزشکیان در تحقق اصلاحات، 
گفت: «ماهاتیر محمد زمانی که مطــب طبابتش را در مالزی تعطیل کرد، گفت که 
اکنــون تن رنجور کشــورم به من نیاز دارد و باید آن را درمــان کنم. امروز ایران نیز به 
طبیبی مانند شــما نیاز دارد تا آلام و رنج هایش درمان شــود. ما می دانیم که این راه 
سخت و دشوار است، اما با اعتماد به انسجام فکری و استفاده از ظرفیت نخبگان و 
دلســوزان، امید داریم که شما دولت را از نو ساماندهی کنید». او در ادامه با اشاره به 
نیاز به رویکرد عادلانه در برخورد با اقلیت های قومی و مذهبی، افزود: «هرچند زندگی 
در مهاباد و زیستن با کردها و اهل سنت به شما درک و شناخت درستی از تبعیض ها 
و نابرابری ها داده است، اما باید یادآوری کنم که سال هاست خواسته ما این است که 
دولتمردان با رویکردی عادلانه و منصفانه به موضوع اقلیت های قومی و مذهبی نگاه 
کنند. امیدواریم همان گونه که در گذشته و در چند روز اخیر ثابت کرده اید، زبان گویای 
محرومان از توسعه، محرومان از آزادی بیان و محرومان از نظام تصمیم گیری باشید 
و آنان را فراموش نکنید». دکتر ســجادی به شرایط دشوار جوانان کرد اهل سنت در 
کردستان اشاره کرد و گفت: «خدا خود گواه است که در کوه های کردستان و هورامان، 
صدهــا جوان کرد اهل ســنت به دلیل نبود زیرســاخت های توســعه و از روی جبر 
جغرافیا، مجبور به کولبری هستند. در میان آنها کسانی هستند که از وزیران و مدیران 
فعلی چیزی کم ندارند و به مراتب شایســته تر و دانا ترند. امید است که برای توسعه 
کردستان فکر اساسی شود؛ کردستان در همه شاخص های اقتصادی از فقر، فلاکت، 
بی کاری و تورم در صدر جدول اســت». او با اشاره به چالش های پیش رو تأکید کرد: 
«می دانیم که شما نمی توانید معجزه کنید، اما ایمان داریم که شما فردی شرافتمند و 
متعهد هســتید و باور داریم در ناهمواری های سیاســی کنار مردم خواهید ایســتاد. 
گذشته اطمینان بخش شما، دکتر پزشکیان، قوت قلبی برای امیدواری به آینده کشور 
است». دکتر سجادی با بیان اولویت های دولت آینده، افزود: «امیدواریم دکتر پزشکیان 
دولتی را تشــکیل دهد که اولویت آن نه تار موی دختــران، بلکه تلاش برای ارتقای 
سطح زندگی مردم و دفاع از قانون مداری و تنش زدایی از سیاست خارجی باشد. هر 
جایی که قانون حکم فرما نباشد، آزادی هم وجود نخواهد داشت و هرجا که جامعه 
مدنی پویا و هوشیار وجود نداشته باشد، نه قانون باقی خواهد ماند و نه اثری از آزادی. 
بنابراین با تمام تلاش از جامعه مدنی و نهاد آزادی دفاع کنید تا بیش از این اعتماد و 

سرمایه اجتماعی دچار فرسایش نشود.
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